Pusat perhatian

pada keadilan ini jelas merupakan hasil dari peran primernya dalam pandangan

dunia Islam.

Sejumlah besar ulama mempunyai kontribusi yang sangat besar terhadap

pondasi pemikiran mengenai ekonomi Islam klasik diantaranya :

- Abu yusuf ( w.182 / 798 )

- Al- Mas’udi ( w. 346 / 957 )

- Al-Mawardi ( w. 450 / 1058 )

- Ibnu Hazm ( w. 456 /1064 )

- As-Sarakhsi ( w. 483 / 1090 )

- At- Tutsi ( w. 485 / 1093 )

- Al- Ghazali (w. 505 / 1111 )

- Ad-Dimasqi (w.570 / 1175 )

- Ibnu-Rusyd ( w.595 / 1198 )

- Ibnu Taimiyyah ( w. 728 / 1329 )

- Ibnu al-Ukhuwwah ( w. 729 / 1329 )

- Ibnu Qayyim ( w. 751 / 1350 )

- Asy-Syatibi ( w. 790 / 1388 )

- Ibnu khaldun ( w. 808 / 1406 )

- Al- Maqrizi ( w. 845 / 1442 )

- Ad-dawwani ( d. 906 / 1501 )

- Syah Waliyullah ( w. 1176 /1762 )

I. IBNU KHALDUN

Berbagai kontribusi selama berabad-abad mencapai puncaknya pada

masa ibnu khaldun dengan karyanya Muqaddimah. Kitab tersebut mengandung

sejumlah pembahasan tentang prinsip-prinsip ekonomi, sebagian dari

pembahasan ini benar-benar merupakan kontribusi asli ibnu khaldun kepada

legitimate sebagai penyebab kesulitan rakyat.

III. SYAH WALIULLAH AD-DIHLAWI

Beliau dilahirkan empat tahun sebelum kematian kaisar Mughal,

Auranzeb pada tahun 1118/1707. Pemerintahan auranzeb yang berkuasa

selama 49 tahun telah diikuti oleh ketidakstabilan politik yang cukup besar, 10

kali penggantian penguasa pada masa hidupnya selama 59 tahun meyebabkan

kelemahan dan kemerosotan kekaisaran Mughal. Beliau menganalisis

perkembangan masyarakat melalui tiga tingkatan yang berbeda.